ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2008 № 300
Об организации и стоимости питания
обучающихся    в    муниципальных
общеобразовательных учреждениях
города Фрязино в 2008 году

В соответствии с Законом Московской области от 27.07.2006
№ 136/2006-ОЗ «Об образовании», Законом Московской области от 19.01.2005  № 24/2005-ОЗ (с изм.) «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области»,  решением Совета депутатов города Фрязино от 14.12.2006 № 177 «О принятии Положения «Об организации бесплатного питания и выплате денежной компенсации обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино», с целью регламентации финансирования и порядка организации питания в общеобразовательных учреждениях города Фрязино
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что бесплатным питанием в общеобразовательных учреждениях города Фрязино, финансируемых за счет средств субвенции Московской области, на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в 2008 году обеспечиваются все обучающиеся по списочному составу  общеобразовательных учреждений.
2. Частичную компенсацию стоимости питания предоставлять в виде дотации на завтраки из расчета 5 рублей 00 копеек на один учебный день на каждого обучающегося в течение учебного года.
3. Расходы на организацию завтраков обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино установить из расчета
1 рубль 35 копеек на один учебный день на каждого обучающегося в течение учебного года за счет средств бюджета города, установленных на 2008 год.

4. Бесплатный завтрак предоставлять каждому обучающемуся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино один раз в неделю по графику, утверждаемому директором общеобразовательного учреждения.
5. Установить, что бесплатным обедом обеспечиваются ежедневно в течение учебного года дети, обучающиеся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино из многодетных, малообеспеченных семей, подопечные и сироты.
6. Стоимость бесплатного обеда для детей, обучающихся в муниципальных, общеобразовательных учреждениях города Фрязино из многодетных, малообеспеченных семей, подопечных и сирот, установить в размере 30 рублей
00 копеек на один учебный день в течение учебного года на одного обучающегося, в том числе, на продукты питания - 20 рублей 00 копеек, на организацию питания - 10 рублей 00 копеек.
7. Расходы на поставку продуктов питания и организацию обедов для обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фрязино из многодетных, малообеспеченных семей, подопечных и сирот финансировать за счет средств бюджета города, установленных на 2008 год.

8. Признать утратившим силу постановление Главы города от 15.01.2007 № 05 «Об организации  питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2007 году».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Курова А.А.

Глава города

В.В. Ухалкин